VERS. 3. — *Ne avertas faciem tuam a me, in quacunque die tribulor*. Facies Domini pro misericordia Dei dicitur, quam iste pauper, gemens et pœnitens a se non averti deprecatur. *In quacunque die tribulor*. Quælibet se tentatio [Ms., tribulatio] apprehen-

dat, postulat auxilium in omni angustia divinum. Ideo subsequenter ait: *Inclina 355 ad me aurem tuam*, id est, benignum præbe auditum. In quacunque die invocavero te, id est, in die tribulationis meæ. Dies tribulationis et tentationis hæc vita est, in qua velociter se iste pœnitens exaudiri deprecatur, ne morte præveniente indignus sit exaudiri. Quia in hac vita tempus est misericordiæ, in futura vero iudicii, dum reddet Deus unicuique secundum opera sua.

VERS. 4. — *Quia defecerant sicut fumus dies mei*. Sicut fumus veniente vento in auras dispergitur, ita [omnis] superbia hujus vitæ morte præveniente [Ms., veniente] evanescit. Qui hodie extollitur, cras non erit: quod iste pœnitens agnoscens, miseriarum suarum dies plangit, fumo esse similes.

VERS. 5. — *Percussus sum ut fenum, et aruit cor meum*. Venit iste pœnitens ad flebilem narrationem miseriarum humanæ fragilitatis (quæ ut fenum cito decidit, ubi aliquo casu arefacta fuerit) ut festinanter divinæ remedii misericordiæ acciperet, dum miseriam suam pio medico non taceret. Qui in mandatis Domini proficit, feno [viridi et florenti æquabitur, peccator vero arescenti feno] comparabitur. *Quia oblitus sum comedere* [Ms., manducare] *panem meum*. Panis enim nobis vitæ est præceptorum Domini observatio, quem peccator obliviscitur edere, dum iniquitatibus vel peccatis se suis obligaverit. Hic enim exprimitur natura peccantium, quia [Ms., qua] dum delictum appetitur, contemplatio Domini non habetur.

VERS. 6. — *A voce gemitus mei adhæserunt ossa mea carni meæ*. Dignum est gemere eum qui perdit justitiam, ut lucrum acquirat, vel peccato cullibet se subjiciat. *Adhæserunt, inquit, ossa mea carni meæ*, id est, fortitudo mea carnalibus desideriis, quæ militant adversus animam [meam], in qua fortitudo debet esse regendi et comprimendi illicitos carnis motus.

VERS. 7, 8. — *Similis factus sum pelicano in solitudine, sicut nycticorax in domicilio. Vigilavi et factus sum sicut passer solitarius in tecto*. Trii genera avium posuit, et tria loca habitationis illarum, per quæ diversa nobis pœnitentium genera demonstrantur. Pelicanus est avis Ægyptiaca, naturali macie semper affecta, solitudinibus se delectans; sicut in crebris jejuniis pœnitentes esse convenit. Per hoc ergo avium genus pulcherrime significantur eremitæ, qui hominum consortio derelicto, [timore Domini commoti] se multa afflictione discruciant. Nycticorax Latino vocabulo noctis corvus dici potest, amans tenebras, non lucem; quem sibi escas noctibus quærere constat: ita pœnitens debet nocturno tempore escas animæ sollicita curiositate perquirere, licet communi conversatione in domicilio multorum habitare videatur. *Vigilavi et factus sum sicut passer colitarius in tecto*. Passer avis est acutissima, quæ in tectis habitare solet, humana gaudens vicinitate: huic merito comparatur, qui diabolicæ calliditatis